



BANCO DO BRASIL S.A.

pasep

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - CI

DATA DO CADASTRAMENTO

27.02.85

Nº DE INSCRIÇÃO NO PASEP

1.700.152.971-9

NOME DO PARTICIPANTE

LUIZ RICARDO FERREIRA DE MELO

DATA DO NASCIMENTO

02.10.58

SEXO

1

1 - MAS.  
2 - FEM.

CPF

258130056-68

NOME DA MÃE

ARMINDA FERREIRA DE MELLO

VÁLIDO SOMENTE COM A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO.

Mod. 0.30.370-4

# Vetor Projetos e Empreendimentos Ltda.

Rua Maria do C. Baptista, 193 – Lake City.

LAMBARI – MG

CNPJ: 04.599.167/0001-71

\*\*\*\*\*

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPANHA

PROCESSO LICITATÓRIO: 002/2006  
MODALIDADE: CARTA CONVITE  
AQUISIÇÃO DE: MÃO DE OBRA E MATERIAL

### PROPOSTA:

A empresa VETOR PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede à Rua Maria do C. Baptista, 193, CEP. 37.480-000, Lambari – MG, tendo por CNPJ o nº. 04.599.167/0001-71, ora representada pelo seu sócio – gerente o Sr. Guilherme Ashton portador do CPF nº. 721.515.957-49, vem por meio desta, apresentar a proposta para Licitação C.C. 002/2006.

Proposta com validade de sessenta dias.

A empresa Vetor Projetos apresenta esta proposta, abaixo discriminada:

- Serviços de mão-de-obra e material conforme planilha anexa.
- Total geral: R\$ 65.877,63 (sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos), já incluso todos os encargos e obrigações sociais.

Sem mais, atentiosamente.

04599167/0001-71  
VETOR PROJETOS E  
EMPREENDIMENTOS LTDA.  
Rua Maria do C. Baptista, 193  
CENTRO CEP 37480-000  
LAMBARI – MG

Vetor Projetos e Empreendimentos Ltda.

Lambari 16 de outubro de 2006.

04599167/0001-71

VETOR PROJETOS E  
EMPREENDIMENTOS LTDA.

Rua Dr. Wadil Bacha, 250

CENTRO – CEP 37480-000

LAMBARI – MG

**ORÇAMENTO GLOBAL - REFORMA e AMPLIAÇÃO do PREDIO do PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**

Prop.: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPANHA

Empresa: VETOR PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

SERVIÇO			Unid.	Quant.	C. Unitário	Custo Total	% Item	% Total	
1 PROJE- TOS E SERVI- ÇOS GE- RAIS	1.1	Projetos em geral	Vb			1.500,00	40,84		
	1.2	Mobilização e Desmobilização	Vb			1.000,00	27,23		
	1.3	Demolição de Alvenaria de Tijolo Maciço de 1/2 Vez	m²	16,00	12,60	201,60	3,17		
	1.4	Demolição de Reboco Paulista	m²	32,00	14,45	462,40	7,26		
	1.5	Demolição de Telhado com Aproveitamento	m²	60,59	8,60	521,07	14,19		
	1.6	Retirada de Entulho	Vb			450,00	12,25		
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM						<b>3.672,67</b>	100%	6,02
2 INFRA- ESTRU- TURA	2.1	Trabalhos em Terra	2.1.1	Escavação Manual de Velas e Sapatas	m³	6,00	11,70	70,20	1,10
			2.1.2	Perfuração de brocas d= 20cm c/ profundidade média de 3,00m	m	27,00	5,60	151,20	2,37
			2.1.3	Perfuração de brocas d= 20cm c/ profundidade média de 3,00m	m	9,00	39,00	351,00	5,51
			2.1.4	Locação da Obra	m²	60,59	2,90	175,71	2,76
	2.2	Fundações	2.2.1	Armadura de aço CA 50	kg	620,00	6,55	4.061,00	63,78
			2.2.2	Forma de madeira	m²	8,00	27,50	220,00	3,46
			2.2.3	Concreto FCK 13 Mpa inclusive lanç. p/ reg. de fundo de valas e sap. E= 5cm	m³	1,89	177,00	334,53	5,26
			2.2.4	Concreto FCK 15 Mpa inclusive lanç. p/ brocas	m³	1,85	235,00	434,75	
			2.2.5	Concreto FCK 18 Mpa inclusive lanç. p/ sapatas e vigas baldrames	m³	1,96	290,00	568,40	8,93
			CUSTO TOTAL DO ÍTEM						<b>6.366,79</b>
3 SUPRA- ESTRU- TURA	3.1	Pilares	3.1.1	Armadura CA 50	kg	958,00	6,55	6.274,90	34,21
			3.1.2	Forma de madeira	m²	45,00	27,50	1.237,50	8,75
			3.1.3	Concreto FCK 18 Mpa inc. lançamento	m³	3,35	290,00	971,50	
	3.2	Vigas Intermediárias	3.2.1	Armadura CA 50	kg	150,00	6,55	982,50	
			3.2.2	Forma de madeira	m²	28,00	27,50	770,00	
			3.2.3	Concreto FCK 18 Mpa inc. lançamento	m³	3,35	290,00	971,50	
	3.3	Vergas de concreto	3.3.1	Armadura CA 50	kg	9,00	6,55	58,95	
			3.3.2	Concreto FCK 18 Mpa inc. lançamento	m³	1,45	290,00	420,50	
	3.3	Lajes pré-moldadas	3.3.1	Colocação de laje tipo treliça	m²	60,59	57,50	3.483,93	
			3.3.2	Armadura CA 50	kg	225,00	6,55	1.473,75	
3.3.3			Concreto FCK 18 Mpa inc. lançamento	m³	5,85	290,00	1.696,50	9,25	
CUSTO TOTAL DO ÍTEM						<b>18.341,53</b>	100%	30,07	
4 PAREDES	4.1	Alvenarias	4.1.2	Tijolo maciço	m²	75,00	38,00	2.850,00	100,00
			SUBTOTAL						<b>2.850,00</b>
	4.2	Esquadrias de madeira Incl. Ferragens	4.2.1	Janela tipo colonial de abrir	un	4,00	315,00	1.260,00	82,36
			4.2.2	Porta de madeira completas incl. batentes nas dimensões 0,80x2,10m	un	1,00	270,00	270,00	17,65
			SUBTOTAL						<b>1.530,00</b>
	4.3	Ferragens	4.3.1	Fornecimento e fixação de ferragens tipo colonial nas esquadrias de madeira	vb	1,00	450,00	450,00	100,00
			SUBTOTAL						<b>450,00</b>
	4.4	Vidros	4.4.2	Fantasia	m²	8,00	44,00	352,00	100,00
			SUBTOTAL						<b>352,00</b>
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM						<b>5.182,00</b>		
5 COBER- TURAS	5.1	Telhados	5.1.1	Cobert. de edificação nova com telhas de fibro cimento tipo Kalhetão (aprov.)	m²	60,59	28,00	1.696,52	
			5.1.2	Calhas e Condutores de águas pluviais	vb	1,00	600,00	600,00	26,13
			SUBTOTAL						<b>2.296,52</b>
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM						<b>2.296,52</b>		

**ORÇAMENTO GLOBAL - REFORMA e AMPLIAÇÃO do PREDIO do PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**

Prop.: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPANHA

Empresa: VETOR PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

SERVIÇO				Unid.	Quant.	C. Unitário	Custo Total	% Item	% Total	
6 REVESTIMENTOS	6.1 Revestimentos da área ampliada	6.1.1 Chapisco em parede e teto com massa de areia e cimento		m²	110,00	2,15	236,50	14,73		
		6.1.2 Emboço Paulista área nova		m²	110,00	12,45	1.369,50	85,27		
		SUBTOTAL					1.606,00	100%	2,63	
	6.2 Pinturas	6.2.1 Pintura externa de paredes com aplicação de sel., Acilico e tinta latex em 2 demãos		m²	395,00	12,70	5.016,50	27,87		
		6.2.2 Pintura interna de prede e teto com 2 demãos		m²	1.120,00	9,70	10.864,00	60,36		
	6.3 Pinturas de esquadrias de madeira	6.3.1 Pintura de esquadrias de madeira com verniz e resina em duas demãos com preparação adequada da superfície		m²	138,00	11,65	1.607,70	8,93		
	6.4 Pinturas de esquadrias de madeira	6.4.1 Pintura de esquadrias metálicas com tintas a base de epóxi		m²	28,93	17,75	513,51	2,85		
	SUBTOTAL					18.001,71	100%	29,51		
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM							19.607,71		
	7 PAVIMENTAÇÃO	7.1 Cerâmica	7.1.1 Contra piso armado esp. 7cm		m²	60,59	13,40	811,91	28,46	
7.1.2 Piso cerâmico - PEI 5			m²	60,59	33,70	2.041,88	71,56			
SUBTOTAL						2.853,79	100%	4,88		
7.2 Rodapés Soleiras e Peitoris		7.2.1 Rodapé	7.2.1.1 Cêramica	ml	26,00	6,80	176,80	33,56		
		7.2.2 Soleiras Peitoris	7.2.2.1 Peitoris de janelas e basculas e soleiras	m²	1,00	350,00	350,00	66,44		
		SUBTOTAL					526,80	100%	0,86	
CUSTO TOTAL DO ÍTEM							3.380,59			
8 INSTALAÇÕES	8.1 Elétricas/Telef.	8.1.1 Instalações conforme projeto		Vb			1.250,00	73,53		
		8.1.2 Revisão nas instalações existente		Vb			450,00	26,47		
		SUBTOTAL					1.700,00	100%	2,79	
CUSTO TOTAL DO ÍTEM							1.700,00			
9 ENTREGA DA OBRA	9.1 Limpeza geral da obra a entrega definitiva do serviço			Vb			450,00		0,74	
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM							450,00		

CUSTO DIRETO DA CONSTRUÇÃO							60.997,81		100%
BDI							8,00	1,08	
CUSTO TOTAL DA CONSTRUÇÃO							65.877,63		